c) produtos para pesquisa e desenvolvimento, limitada a contratação, no caso de
obras e serviços de engenharia, ao valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais);

1.4. Do Objeto: aquisição de insumos de laboratório para atender a demanda da Faculdade de
Medicina do Mucuri

1.5. Valor: R$ 20.901,00 (vinte mil novecentos e um reais)

1.6. Contratada: SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA

1.7. CNPJ: 68.337.658/0001-27

1.8. A contratação será registrada e publicada no sistema Comprasnet, na situação de Dispensa
de Licitação, com amparo na legislação supracitada.

1.9. Encaminhe-se o presente documento para RATIFICAÇÃO pela autoridade superior.